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АНОТАЦІЯ

Вакулюк В.В. Антикорупційна політика логістичного забезпечення

державної безпеки та громадського порядку. – Рукопис.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата наук з

державного управління за спеціальністю 25.00.05 – Державне управління у

сфері державної безпеки та охорони громадського порядку.

Дисертаційна робота присвячена вирішенню важливого науково-

практичного завдання щодо реалізації антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку.

З’ясовано онтологічну сутність, зміст, природу антикорупційної політики

забезпечення державної безпеки та громадського порядку. Запропоновано під

антикорупційною політикою забезпечення держаної безпеки та громадського

порядку розглядати комплекс взаємопов’язаних організаційно-

адміністративних, соціально-економічних, політико-правових та культурно-

моральних форм управлінського впливу інститутів публічної влади та

громадськості на уникнення, попередження, мінімізацію, подолання корупції

у суспільстві, як головного чинника, забезпечення державної безпеки.

Встановлено наступні закономірності логістичного забезпечення державної

безпеки: розвиток теорії і практики логістичного забезпечення тісно

пов'язаний із ресурсним забезпеченням інститутів державної безпеки та

громадського порядку, що визначає результативність її використання як

важливого наукового підґрунтя для підтримки безпеки держави; логістичне

забезпечення є важливою складовою цілісної логістичної системи та

передбачає організацію й управлінні ресурсними потоками (матеріальними й

іншими супутніми) на всіх етапах їх руху від постачальників до замовників

(споживачів) задля задоволення потреб суспільства, держави і громадянина

зокрема.

Визначено, що головним недоліком проведених вченими наукових

досліджень в сфері забезпечення державної безпеки та громадського порядку

є відсутність стратегічного бачення загальносистемного логістичного
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підходу до забезпечення державної безпеки в сучасних умовах. Реалізація

логістичного забезпечення інститутів державної безпеки та громадського

порядку потребує розвитку його системи, що ґрунтується на основі

комплексного використання загальних організаційних й економічних

концептів, зумовлених відповідними функціями логістичного забезпечення

та об’єднаних цілями антикорупційної політики держави.

Доведено, що об’єктивним фактором використання системи

логістичного забезпечення вважається комплексність організаційно-

технологічних, фінансово-економічних та аналітично-інформаційних

процесів, які реалізуються на етапі імплементації складових системи

логістичного забезпечення державної безпеки і громадського порядку. В

умовах ринкової економіки логістичне забезпечення інститутів державної

безпеки та громадського порядку становить інституційно-організовану

діяльність щодо ефективного управління закупівельними процесами,

доставкою, зберіганням, розподілом ресурсів, їх запасами, наданням

належних послуг задля забезпечення ефективності антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку.

Застосування системи логістичного забезпечення інститутів державної

безпеки та громадського порядку дозволяє: формувати необхідні ланцюги

управління, що забезпечують ефективність логістичних процесів для

інститутів державної безпеки в їх тісний взаємодії; оптимально поєднати

наявні матеріальні потоки із інформаційним, фінансовим й сервісним

забезпеченням державної безпеки; сформувати умови для досягнення цілей

синергетичного ефекту у сфері забезпечення державної безпеки та

громадського порядку; визначити ефективні інструменти вирішення

антикорупційних задач управління постачанням на основі прийняття

багатоваріантності рішень й множини факторів щодо впливу внутрішнього і

зовнішнього середовищ системи ресурсного забезпечення.

Доведено, що в основі антикорупційної політики логістичного

забезпечення державної безпеки та громадського порядку повинен лежати
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відповідний механізм її реалізації, що включає конкретні цілі, завдання,

специфічні принципи, об'єкти, суб'єкти, засоби і напрями імплементації.

Сформовано науково-концептуальний підхід до функціонування механізму

реалізації антикорупційної політики логістичного забезпечення державної

безпеки та громадського порядку. Запропоновано під механізмом реалізації

антикорупційної політики логістичного забезпечення державної безпеки та

громадського порядку розглядати комплексну організаційно-інституційну

систему методологічних інструментів (засобів, методів, принципів, функцій,

заходів), результативне функціонування якої сприяє реалізації

конституційних прав та свобод громадян, суверенітет, незалежність, гідний

рівень якості життя людей, сталий соціально-економічний розвиток держави

сформований на засадах етичності, законності та відкритості.

Визначено, що механізм реалізації антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку, має

базуватись на необхідності дотримання підходів комплексності та

взаємозв’язку сукупності його складових: політико-інституційної,

нормативно-правової, організаційно-економічної, інформаційно-

контролюючої. Антикорупційна політика логістичного забезпечення

державної безпеки та громадського порядку, визначається як діяльність,

орієнтована на формування сприятливих умов щодо сталого розвитку

суспільства, яке представляє собою певний стан захищеності держави й

окремого громадянина від можливих негативних впливів внутрішніх і

зовнішніх факторів, який досягається шляхом імплементації сукупності дій

інститутів державної влади різних рівнів управління, громадських

організацій та людини на основі чинного законодавства із дотриманням

встановлених етичних й культурних норм поведінки кожного індивіда та

суспільства загалом.

Встановлено, що актуальна на сьогодні Антикорупційна стратегія

(2021-2025 роки) насамперед розроблена із урахуванням соціально-

економічних інтересів усіх можливих зацікавлених у протидії корупції
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сторін. Спеціалізованим органом НАЗК проведено значну кількість

консультацій із громадянами, різними експертами і представниками бізнесу.

Основними принципами організації реалізації даної стратегії є:

всеохоплююча оптимізація функцій для представників органів державної

влади та місцевого самоврядування, насамперед запобігання дублюванню

повноважень серед інституцій влади; інтеграція можливостей цифрової

трансформації в діяльність органів влади на загальнодержавному та

місцевому рівнях; забезпечення максимальної прозорості та відкритості

даних; розробка на противагу звичним корупційним практикам адаптивних

до законних способів з метою задоволення відповідних потреб людей;

використання норм щодо невідворотної належної юридичної

відповідальності за прояви корупції та різноманітні пов’язані із нею

правопорушення; стимулювання нетерпимості та негативного відношення

суспільства до корупції, становлення культури поваги й доброчесності по

відношенню до норм законодавства. Пріоритетними сферами в забезпеченні

протидії й належності запобігання корупції є наступні: суди і органи

правопорядку; будівництво і земельні відносини; митна справа і

оподаткування; охорона здоров’я; державне регулювання економіки; сектор

оборони та соціальний захист.

Проведено аналіз фактичної ситуації з формування та застосування

інформаційної системи логістики НАТО й країн-членів НАТО з ціллю

забезпечення ситуаційної проінформованості (situational awareness), на

рахунок інформаційної системи логістики НАТО та паралельних питань, як

базу для подальших дій. Впродовж 2020-2021 року у Збройних силах України

відбувалось формування процесу логістичного забезпечення згідно

стандартів НАТО. Головними завданнями для виконання мети логістичного

забезпечення державної безпеки та громадського порядку є: дослідження

існуючих та побудованих інформаційних схем логістики НАТО і країн-

членів НАТО; аналіз суміжних шаблонів, доктрин й рекомендацій НАТО та

інформаційних механізмів НАТО; опрацювання можливості використання
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інформаційних систем логістики НАТО в Україні. До того ж ефективним

явищем є розширення досліджень відносно інформаційної схеми НАТО й

подібних задач у воєнно-політичному, оборонному, навчальному й сфері

інформаційних технологій України з ціллю гарантування державної безпеки.

Обґрунтована актуальність та перспективність використання механізму

LOGFAS в логістичному забезпеченні державної безпеки і громадського

порядку, яка передбачає: кардинальні зміни в законодавчій системі для

погодження їх з законодавством НАТО, що становить основу інформаційної

системи LOGFAS; виділення відповідних сил для побудови чи організації й

забезпечення в реальному становищі вхідної інформації для прогнозування;

побудова державного гарантування (способів, методів та послідовності)

забезпечення ухвалення питань в обслуговуванні.

На основі вивчення світового досвіду на рахунок впровадження систем

антикорупційної політики країни та діяльності спеціалізованих

антикорупційних установ слід зазначити, що практично корупція являється

елементом, який не дає підвищувати будь-яку політичну програму, чи вона

побудована на демократичних чи на тоталітарних засадах. Так, навіть

демократія, котра найбільш є наближеною до ідеальної схеми державного

керування, не становить панацею від корупції. Провідним чинником сукупної

антикорупційної політики повинно бути постійне зростання ризиків та ціни

втрат задіяних до корупції державних представників, бізнесу та громадян. В

наступному корупція сприйматиметься в державі як низькоризикована та

високодохідна діяльність у тому понятті, що саме корупційні угоди

дозволяють надійно та швидко розв’язувати проблеми. Протидія корупції

тільки за допомогою заборони певних дій або значних штрафів за їх

проведення, враховуючи зміну правових актів, є і буде нераціональною з

точки зору на можливості не дотримання норм закону, невиконання даних

правових норм чи їх застосування в особистих чи корпоративних цілях.

Представлено оптимізаційні напрями на рахунок прогнозування та

вирішення забезпечення стану державної безпеки, які зумовлені
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обмеженнями в використанні різноманітності публічного управління станом

державної безпеки Україні, серед них: формування розширеного

громадянського суспільства; динамічність політичної влади; фіксація сталого

розвитку; покращення кадрового забезпечення; розширення якісних послуг

країни; сприяння інформаційно-комунікаційних технологій, суспільної

мережі; формування процесів демократичного врядування; нагляд за

виконанням національної безпеки в цілому.

Зміна вкоріненої культури корупції вимагає значної політичної волі, і

досягнення сталого прогресу, що може зайняти десятиліття. Позитивних змін

вимагає послідовність керівництва, підзвітність громадськості,

уповноваженого та неупередженого судочинства і незалежні ЗМІ.

Пам’ятаючи про ці реалії, в Україні збільшиться підтримка державних і

недержавних партнерів, відданих реформам, підвищення спроможності

інших урядів боротися з корупцією та надавати їм повноваження, включаючи

активістів, проводити розслідування журналістів та правоохоронних органів

на викриття корупційних діянь.

Встановлено, для того щоб приборкати корупцію та її згубні наслідки,

необхідно концентрувати свої зусилля навколо чотирьох

взаємодоповнюючих кластерів завдань, які включають сукупність

стратегічних заходів реалізації антикорупційної політики забезпечення

державної безпеки та громадського порядку.

1. Модернізація, координація та фінансування заходів для боротьби з

корупцією: - посилення дослідження, збору і аналізу даних щодо корупції

(стратегічна ціль 1.1), спрямовані на більш ефективне використання

інформації для розуміння та картографування корупційних мереж і

пов’язаних доходів й динаміки, а також адаптувати дії, пов’язані з

запобіганням і правозастосуванням, а також створювати доказову базу щодо

ефективних підходів до допомоги; - покращення обміну інформацією

всередині країни та за кордоном (стратегічна ціль 1.2), координація зусиль

між державними та місцевими органами влади, а також з міжнародними
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союзниками; - посилення уваги до транснаціональних аспектів корупції

(стратегічна ціль 1.3) у програмі зовнішньої допомоги, дипломатичного

залучення та партнерства; організація та забезпечення боротьби з корупцією

(стратегічна ціль 1.4) більш ефективно, щоб інституціоналізувати цю роботу

як довгостроковий пріоритет; інтеграція антикорупційного міркування в

регіональні, тематичні та галузеві пріоритети (стратегічна ціль 1.5), у тому

числі через нові вказівки, залученням до процесів планування та бюджету,

огляду допомоги, стратегічної комунікації та інтеграції в інших секторах.

2. Стримування незаконного фінансування та притягнення

корупціонерів до відповідальності: - усунення недоліків в режимі України

щодо боротьби з відмиванням грошей (стратегічна ціль 2.1), у тому числі

шляхом ефективного збору інформації про бенефіціарну власність тих, хто

контролює анонімні підставні компанії, а також шляхом підвищення

прозорості в сфері нерухомості операцій; - усунути слабкі сторони

управління та інші недоліки (стратегічна ціль 2.2), посилити глобальні

режими, збільшити обмін інформацією та співпрацювати з правоохоронними

органами; - посилення рішучих дій з правозастосування (стратегічна ціль

2.3); - оновити доступні інструменти для притягнення корупціонерів до

відповідальності (стратегічна ціль 2.4), зокрема, співпрацюючи у сфері

криміналізації сторін попиту на хабарництво іноземними посадовими

особами; - налагодження роботи з партнерами над створенням

взаємодоповнюючих режимів та активізацією зусиль (стратегічна ціль 2.5); -

зміцнення здатності урядів іноземних партнерів продовжувати роботу

підзвітності у справедливий спосіб (стратегічна ціль 2.6), посилення

підтримки міжнародного партнерства та транснаціональної ініціативи; -

зміцнення здатності громадянського суспільства, засобів масової інформації

та суб’єктів приватного сектору для запобігання корупції та сприяння

підзвітності (стратегічна ціль 2.7).

3. Збереження та посилення багатосторонньої архітектури

антикорупційної політики: зміцнення антикорупційних інститутів
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(стратегічна ціль 3.1), у тому числі шляхом виконання існуючих

домовленостей, просування партнерів виконувати свої зобов’язання та

притягувати до відповідальності тих, хто цього не виконує; - примноження

зусиль на багатосторонніх форумах (стратегічна ціль 3.2), щоб просувати

антикорупційні заходи, виступати за жорсткий контроль корупції в будь-якій

багатосторонній допомозі, і розширювати та посилювати участь у різних

заходах.

4. Налагодження дипломатичної взаємодії та залучення іноземних

ресурсів для реалізації цілей антикорупційної політики: - підвищення та

розширення масштабів дипломатичної взаємодії і зовнішньої допомоги

(стратегічна ціль 4.1), в т.ч шляхом посилення спроможності урядів

партнерів боротися з корупцією у співпраці з законодавством України

правоохоронних органів та зміцнення потенціалу запобігання і нагляду; -


[…]


вертикальну корпоративну взаємодію органів управління різних рівнів

ієрархії у ланцюгах «центральні органи управління – регіональні органи

управління – локальні органи управління», що дозволяє за рахунок

раціональної колективної поведінки учасників кожного ланцюга

(раціонального поєднання централізованого та децентралізованого

управління) та раціональної поведінки кожного органу управління (вибору

домінантних стратегій управління підпорядкованими органами управління

системи та логістичною діяльністю) забезпечити глобальну оптимізацію

антикорупційної політики логістичного забезпечення державної безпеки і

громадського порядку.
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ВИСНОВКИ

У дисертаційній роботі здійснено теоретичні узагальнення та

представлено авторський варіант вирішення важливого наукового завдання

щодо розробки теоретико-методичних і практичних засад реалізації

антикорупційної політики у сфері логістичного забезпечення державної

безпеки і громадського порядку. Отримані результати проведеного

дисертаційного дослідження дозволяють сформулювати такі висновки та

пропозиції:

1. Еволюція наукових досліджень щодо сутності, змісту та природи

антикорупційної політики у сфері забезпечення державної безпеки та

громадського порядку дозволяє стверджувати про стрімке та одночасне

продукування різного роду державних та громадянських підходів до

вирішення проблем корупції і державної безпеки, врахування суб’єктами

влади більш ширшого спектру безпекових та антикорупційних інтересів,

своєчасного прийняття ними рішень, які повинні бути схвально сприйняті як

сектором безпеки, громадського порядку, так і суспільством, що повинно

володіти антикорупційними навичками й компетентностями. Встановлено,

що в умовах постійного впливу різноманітних загроз та небезпек, у тому

числі й корупційних, що є парафразами для державної безпеки, відбувається

одночасне становлення так званого «безпечного» суспільства, яке для

виживання й розвитку суттєво приділяє увагу до сфери громадського

порядку.

2. Систематизовано складові системи логістичного забезпечення

державної безпеки та громадського порядку, які запропоновано згрупувати в

організаційно-економічні аспекти, які є взаємопов’язані та

взаємодоповнюючі. Відповідно, організаційний аспект представляється у

формуванні загальнодержавної логістичної системи ресурсного забезпечення

інститутів державної безпеки та громадського порядку шляхом визначення її

структури управління й логістичної інфраструктури, напрямів розподілу

функцій логістичного забезпечення та організації її взаємодії. Економічна
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складова такої системи відповідає за планування всіх логістичних процесів

на основі розподілу ресурсів, визначення і регулювання соціально-

економічних відносин між всіма суб’єктами господарювання й інститутами в

логістичних ланцюгах, оптимальність прийнятих логістичних рішень, оцінка

ефективності імплементації положень антикорупційної політики.

Результативність такої системи зумовлена її оптимізаційним характером, що

полягає безпосередньо в мінімізації витрат і максимізації всіх рівнів

забезпеченості інститутів державної безпеки та громадського порядку за

рахунок раціоналізації й антикорупційної адаптивності структури, що

дозволяє оптимізувати ресурсне забезпечення в умовах постійно діючих

ресурсних обмеженнях й стабільної динаміки зовнішніх факторів впливу.

3. Визначені наукові підходи до функціонування механізму

формування антикорупційної політики логістичного забезпечення державної

безпеки та громадського порядку, які базуються на необхідності дотримання

підходів комплексності та взаємозв’язку сукупності його складових:

політико-інституційної, нормативно-правової, організаційно-економічної,

інформаційно-контролюючої. Обґрунтовано, що антикорупційна політика у

сфері логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку,

визначається як діяльність, орієнтована на формування сприятливих умов

щодо сталого розвитку суспільства, яке представляє собою певний стан

захищеності держави й окремого громадянина від можливих негативних

впливів внутрішніх і зовнішніх факторів, який досягається шляхом

імплементації сукупності дій інститутів державної влади різних рівнів

управління, громадських організацій та людини на основі чинного

законодавства із дотриманням встановлених етичних й культурних норм

поведінки кожного індивіда та суспільства загалом.

4. Розкрито особливості інституціоналізації антикорупційної політики

на засадах державної безпеки та громадського порядку, які поєднують

посттоталітарні та демократичні елементи гармонізації взаємовідносин

держави і громадськості (всеохоплююча оптимізація функцій для
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представників органів державної влади та місцевого самоврядування,

насамперед запобігання дублюванню повноважень серед інституцій влади;

інтеграція можливостей цифрової трансформації в діяльність органів влади

на загальнодержавному та місцевому рівнях; забезпечення максимальної

прозорості та відкритості даних; розробка на противагу звичним

корупційним практикам адаптивних до законних способів з метою

задоволення відповідних потреб людей; використання норм щодо

невідворотної належної юридичної відповідальності за прояви корупції).

Визначені напрями імплементації механізму LOGFAS в нашій державі, які

потребують: кардинальних змін в законодавчій системі для погодження їх з

законодавством НАТО, що становить основу ІС LOGFAS; відповідних сил

для побудови чи організації й забезпечення в реальному становищі вхідної

інформації прогнозування; побудова державного гарантування (способів,

методів та послідовності) забезпечення ухвалення питань в обслуговуванні.

5. Здійснено аналіз кращих зарубіжних практик щодо реалізації

антикорупційної політики в сфері державної безпеки, який дав змогу

стверджувати, що в теперішній практиці сформувалися деякі методи до

управління станом державної безпеки. У найзагальнішому вигляді загальні

підходи дали можливість стверджувати про домінування існування

профілактичної й консультативно-інформаційної характеристики у

публічному управлінні таких конфліктів, та гарантована характеристика

диверсифікації головних форм участі людства в антикорупційній політиці,

що позитивно діє на механізм забезпечення державної безпеки. Виявлено,

що в державах світу економічно розвинутих розповсюджено діалогові форми

співпраці органів державної влади, людства та інформаційної системи у

межах забезпечення стану державної безпеки. Визначено, що певна діалогова

взаємодія в країнах Європи реалізується у вигляді схеми Електронний Уряд

(е-Уряд) й «Відкритий Уряд».

6. Розкрито стратегічні заходи формування антикорупційної політики

у сфері забезпечення державної безпеки та громадського порядку, які
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передбачають постійне впровадження інновацій, адаптацію, співпрацю та

навчання, стримування незаконного фінансування та притягнення

корупціонерів до відповідальності з метою максимізації потенціалу для

дипломатичних інструментів, включаючи іноземну допомогу та

цілеспрямовані санкції, для припинення корупції і притягнення

корупціонерів до відповідальності, одночасно розширюючи зусилля для

забезпечення іноземної допомоги. Підтримкою кожного представленого нами

кластеру заходів антикорупційної політики є перераховані стратегічні цілі та

конкретні напрямки зусиль. В рамках реалізації цих заходів, обґрунтовані

базові принципи, яких доцільно дотримуватись для забезпечення

результативності антикорупційної політики: консультація та координація;

залученість та комплексність; оцінка та інноваційність.

7. Визначено алгоритм формування антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки, який побудований із

використанням системного підходу на основі упередження та ліквідації

загроз в результаті моделювання процесу їх утворення, прояву та поширення.

За результатами стратегічного дослідження загроз державній безпеці і

громадського порядку держави ідентифіковано критичні положення деяких

складових антикорупційної політики забезпечення державної безпеки і

громадського порядку України, а саме: інвестиційно-інноваційної та

енергетичної, економічної та соціально-демографічної. Доведено, що перший

крок до досягнення сприяння процесів реалізації антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки України для вирішення

корупційно-конфліктних ситуацій є їх оцінка у чотирьох вимірах: 1)

контекст, 2) суб’єкти та інституції, 3) управління й підзвітність.

Моделювання таких оцінок, які реагують на корупцію, вимагає дослідження

корупційних конфліктних систем і розуміння рушійних сил й процесів

корупції в сфері безпеки, а також глибоке знання про зв'язки корупції та

незахищеності в певному контексті, що потребує налагодження співпраці з
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національними інститутами та посиленням національної власності,

керуючись антикорупційними особливостями фахівців.

8. Розроблено модель формування антикорупційної політики у сфері

логістичного забезпечення державної безпеки і громадського порядку, що, в

свою чергу, акумулює в собі загальне розуміння, а також головний задум та

систему поглядів на вирішення міждисциплінарної проблеми моделювання

логістичної підтримки шляхом комплексного поєднання різноманітних

моделей у цілісному процесі опису та оптимізації структури ієрархічної

макро-логістичної системи спеціального призначення та управління

потоковими процесами постачання великої кількості різноманітних та

територіально розподілених заходів антикорупційної політики в умовах

ринкової економіки з урахуванням впливу внутрішніх та зовнішніх факторів.

Застосування цієї моделі створить широкі можливості для розробки

економіко-математичних моделей для вибору найбільш економічно вигідних

варіантів для забезпечення секторів державної безпеки та громадського

порядку в умовах обмеженого бюджетного фінансування,

багатономенклатурності ресурсів та послуг, зміни кон’юнктури ринків збуту

і потреб антикорупційної політики за рахунок системного поєднання

оптимізації ієрархічного управління з оптимізацією логістичної діяльності,

що забезпечить глобальну оптимізацію антикорупційної політики у сфері

логістичного забезпечення державної безпеки і громадського порядку.
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Рис.Ь1. Ідентифікуючи ознаки соцієтального феномену корупції
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