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Актуальність теми дисертації:

Актуальність дослідження проблем антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку

визначається перш за все розпорошеністю в середовищі вчених і практиків

думок щодо перспективних напрямів в організації ефективних механізмів

державного регулювання протидії цьому явищу. Для будь-якої з держав

сучасного світу, незалежно від рівня розвитку її соціально-економічної і

правової систем, проникнення в національну економіку легалізованих

кримінальних капіталів веде до встановлення контролю над окремими

секторами економіки з боку злочинних організацій, поширення корупції,

засобів і методів кримінальної конкуренції, переорієнтації діяльності

економічних суб’єктів в інтересах злочинних організацій, і в результаті - до

суттєвої деформації державної економічної системи в цілому та проблем

державного управління у сфері боротьби з відмиванням грошей. Стрімкий

розвиток світової фінансової системи, постійне вдосконалення існуючих та

застосування нових інформаційно-комунікаційних технологій дає змогу

проводити фінансові операції в найкоротший час, що створює додаткові

небезпеки у сфері антикорупційної політики логістичного забезпечення

державної безпеки та громадського порядку. Необхідність зміни такого стану

посилює актуальність розробки, насамперед, її наукового базису. Системного

дослідження потребують теоретичні і прикладні засади ефективності

функціонування механізмів реалізації антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку як

системної властивості через концептуалізацію сутності та забезпечення

державної безпеки, виявлення кількісно-якісних характеристик, потенціалу

формування, а також нарощування адаптаційних властивостей для

вдосконалення інструментарію логістичного забезпечення державної безпеки

та громадського порядку в Україні.

Ступінь обгрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій,
представлених у дисертації:

Ознайомлення з матеріалами дисертації, авторефератом та

публікаціями здобувача дає підстави зробити такі висновки.

Наукові положення, рекомендації та елементи наукової новизни, які

виносяться автором на захист, можна вважати достатньо обґрунтованими та

достовірними. Вони базуються на положеннях наукових праць вітчизняних

та зарубіжних учених з проблем реалізації антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку.

Обґрунтованість одержаних результатів дослідження забезпечено

використанням загальнонаукових (аналіз, синтез, індукція, дедукція,

порівняння та логічне узагальнення) та спеціальних методів (компаративний

аналіз, статистичний, аналітичного групування, структурний аналіз,

системний підхід).

Аргументованість наукових положень дисертаційної роботи базуються

на використанні у процесі дослідження статистичної та фактологічної

інформації, що ґрунтується на даних української та міжнародної статистики,

нормативно-правових актах України.

У роботі визначено й логічно поставлено низку основних завдань,

вирішення яких дозволило досягти мети дисертаційної роботи -

обґрунтування рекомендацій щодо підвищення результативності реалізації

антикорупційної політики на засадах логістичного забезпечення державної

безпеки та громадського порядку.

Вирішення комплексу поставлених завдань, правильний вибір методів

дослідження, достатня теоретична база забезпечили наукову обґрунтованість

положень, висновків та рекомендацій проведеного дослідження.

Наукова новизна результатів дослідження:

Аналіз дисертаційної роботи показав, що одержані й зафіксовані

результати дослідження мають теоретичну та практичну значущість. Основні

досягнення автора конкретизуються в таких елементах наукової новизни:

1. У результаті опрацювання теоретичних надбань українських та

зарубіжних вчених до визначення поняття антикорупційна політика

логістичного забезпечення державної безпеки і громадського порядку як

взаємопов’язаних організаційно-адміністративних, соціально-економічних,

політико-правових та культурно-моральних форм управлінського впливу

інститутів публічної влади та громадськості на уникнення, попередження,

мінімізацію, подолання корупції у суспільстві, як головного чинника,

забезпечення державної безпеки.

2. У дисертації удосконалено наукові положення щодо структури

системи логістичного забезпечення державної безпеки та громадського

порядку, яка, на відміну від існуючих, передбачає комплексність

організаційно-технологічних, фінансово-економічних та аналітично-

інформаційних процесів, які реалізуються на етапі імплементації

організаційно-економічних складових системи логістичного забезпечення

державної безпеки і громадського порядку.

3. У ході проведеного дослідження удосконалено напрями

формування антикорупційної політики у сфері забезпечення державної

безпеки та громадського порядку, які, на відміну від існуючих, ґрунтуються

на імплементації чотирьох взаємодоповнюючих кластерів завдань, які

включають сукупність стратегічних заходів.

4. З метою подальшого удосконалення антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку

запропоновано концептуальну модель формування антикорупційної політики

у сфері логістичного забезпечення державної безпеки і громадського

порядку, яка побудована із урахуванням специфічних характеристик, завдань

організації логістичного забезпечення, в основі якого представлені засади

багаторівневого моделювання.

5. Обґрунтовано підхід до формування антикорупційної політики

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку, який

відрізняється виокремленням політико-інституційної, нормативно-правової,

організаційно-економічної, інформаційно-контролюючої складових,

результативне функціонування яких сприяє реалізації конституційних прав

та свобод громадян, суверенітет, незалежність, гідний рівень якості життя

людей, сталий соціально-економічний розвиток держави сформований на

засадах етичності, законності та відкритості.

6. Визначено складові алгоритму реалізації антикорупційної

політики логістичного забезпечення державної безпеки, який вирізняється

змістовною наповнюваністю напрямів антикорупційної політики

(інноваційно-інвестиційні, фінансові, соціально-демократичні, енергетичні та

безпекові), методів ліквідації або упередження загроз державній безпеці і

громадському порядку.

Висновки до дисертаційної роботи у повній мірі узагальнюють

отримані автором найбільш значущі наукові результати проведеного

дослідження.

Значущість результатів дослідження для науки і практики:

Запропоновані у дисертаційній роботі рекомендації доведені автором

до рівня їх практичного використання. Достовірність одержаних в роботі

результатів підтверджується довідками про практичне впровадження

пропозицій автора в діяльності Верховної ради України (довідка про

впровадження № 05-5/02-2 від 15.02.2022) при розробці законопроектів у

сфері реалізації антикорупційної політики; Військової частини № 3066

Національної гвардії України (довідка № 174 від 22.09.2022 р.) при розробці

перспективних напрямків щодо реалізації положень антикорупційної

політики у сфері логістичного забезпечення державної безпеки; Національної

академії Національної гвардії України для навчально-методичного

забезпечення дисциплін «Логістичне забезпечення дій формувань

Національної гвардії України», «Фінансово-господарська діяльність

військової частини Національної гвардії України» та інші.

Повнота відображення наукових положень, висновків і рекомендацій в
опублікованих автором дисертації працях:

Результати дисертаційної роботи опубліковано у 13 наукових працях, з

них: 6 статей у наукових фахових виданнях України, обсягом 3,5 друк, арк.; 1

стаття в науковометричній базі даних, обсягом 0,6 друк, арк.; 6 публікацій у

збірниках тез доповідей конференцій, обсягом 1,2 друк. арк. Загальний обсяг

публікацій становить 4,9 друк, арк., особисто авторці належить 4,5 друк. арк.

Основні положення дисертаційної роботи розглянуто та схвалено на

міжнародних науково-практичних конференціях, за підсумками яких було

опубліковано тези доповідей.

Зміст опублікованих праць у повній мірі розкриває сутність результатів

проведеного дослідження.

Це дозволяє зробити висновок, що якість, кількість і обсяг наукових

праць, опублікованих В. В. Вакулюком, відповідає рівню кандидатської

дисертації, їх зміст та тематична спрямованість відповідають спеціальності

25.00.05 - Державне управління у сфері державної безпеки та охорони

громадського порядку.

Відповідність дисертації встановленим вимогам:

Дисертацію оформлено відповідно вимог, встановлених МОН України.

Роботу виконано у науковому стилі, її зміст викладено з дотриманням чіткої

логічної послідовності. Основні результати концентровано і представлено у

графічному матеріалі, таблицях, висновках.

Автореферат за змістом та структурою відповідає дисертаційній роботі.

У ньому достатньо повно викладено основні наукові здобутки, пропозиції і

висновки автора.

Дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації:

Оцінюючи в цілому достатній рівень розробки теоретичних і

методичних положень, практичних рекомендацій, обґрунтованість наукових

висновків і пропозицій, необхідно вказати на такі зауваження.

1. У дисертаційній роботі обґрунтовуються специфічні

характеристики інституціоналізації антикорупційної політики на засадах

державної безпеки та громадського порядку, в частині ідентифікації

національних особливостей реалізації функцій представників органів влади

та їх взаємовідносин з громадськістю, в тому числі щодо: забезпечення

максимальної прозорості та відкритості даних; використання норм щодо

невідворотної належної юридичної відповідальності за прояви корупції;

можливостей цифрової трансформації в діяльність органів влади на

загальнодержавному та місцевому рівнях; стимулювання нетерпимості та

негативного відношення суспільства до корупції; побудови інформаційної

системи логістичного забезпечення державної безпеки і громадського

порядку із використанням механізму ЬООБАБ. Вважаємо, що автором

описано важливість функціонування таких механізмів. Проте: а) не

репрезентовано структурні компоненти функцій представників органів влади

та їх взаємовідносин з громадськістю; б) не деталізовано особливості

цифрової трансформації в діяльності органів влади на загальнодержавному та

місцевому рівнях; в) не визначено і не розкрито цілі функціонування

суб’єктів антикорупційної політики у взаємозв’язку з іншими структурами.

2. Необхідно підтвердити, що розроблені автором напрями

формування антикорупційної політики у сфері забезпечення державної

безпеки та громадського порядку, які, на відміну від існуючих, ґрунтуються

на імплементації чотирьох взаємодоповнюючих кластерів завдань, які

включають сукупність стратегічних заходів - є нагальними і необхідною

науково-прикладною розробкою у контексті розв’язання проблем щодо

забезпечення збалансованості та надійності державної антикорупційної

політики. Однак, на наш погляд, потребує додаткової конкретизації вагомість

впливу авторського інструментарію, інкорпорованого до вказаного наукового

підходу, задля забезпечення результативності використання технології

стратегічного управління логістичним забезпеченням державної безпеки та

громадського порядку.

3. На думку опонента, недостатньо обґрунтованим залишається

дослідження світового досвіду формування та реалізації антикорупційної

політики в сфері державної безпеки, оскільки запропоновані автором

результати не зовсім відповідають поставленим завданням. Бажано було

більше уваги приділити конкретним інструментам антикорупційної політики

в сфері державної безпеки у зарубіжних країнах та можливості адаптації

позитивного досвіду в українських реаліях.

4. Недостатньо розкрите у другому розділі з позицій обґрунтування

концептуальних засад до побудови та реалізації антикорупційної політики в

сфері державної безпеки є її інституційно-правове забезпечення (підрозділ

2.2). У цьому контексті, на нашу думку, варто було б глибше проаналізувати

інституційну та нормативно-правову платформу і параметри їх

результативності, які відсутні у даному підрозділі, що надало б додаткової

аргументованості пропозиціям дисертанта щодо запропонованих заходів з

удосконалення підходів до формування механізмів реалізації

антикорупційної політики в сфері державної безпеки в Україні (підрозділ

5. На думку опонента доцільним було б, розглядаючи у третьому

розділі найбільш поширені в Україні системно-універсальні характеристики

стратегічного управління та інституційні регулятори антикорупційної

політики в сфері державної безпеки, продемонструвати міжнародний досвід

формування та реалізації дієвої політики держави у напрямку детінізації

економічних відносин, що опрацьовані органами місцевого самоврядування й

адаптовані до умов функціонування у нестійкому економічному середовищі.

Зазначене дозволило б використати адекватні реальним соціально-

економічним та господарським процесам важелі впливу для: а) узгодження

існуючих взаємодій між суб’єктами господарювання; б) добору радикального

інструментарію реалізації концепції антикорупційної політики в сфері

державної безпеки в Україні.

Проте, наведені зауваження у більшості носять дискусійний характер

та не знижують загальної позитивної оцінки теоретичної і практичної

цінності опонованої дисертаційної роботи. Дисертант продемонстрував гарне

розуміння та відчуття актуальності проблеми. Дисертаційна робота є

кваліфікованою науковою працею, виконаною автором особисто,

характеризується єдністю і логікою викладення, містить науково

обґрунтовані теоретичні результати і методичні положення, які мають

безперечно корисну практичну значущість для державного управління в

специфічній науковій сфері й суспільстві загалом.

Загальний висновок:

Дисертаційна робота В. В. Вакулюка «Антикорупційна політика у

сфері логістичного забезпечення державної безпеки та громадського

порядку» є системним, завершеним науковим дослідженням, яке присвячено

вирішенню актуального завдання - обгрунтуванню рекомендацій щодо

підвищення результативності реалізації антикорупційної політики на засадах

логістичного забезпечення державної безпеки та громадського порядку.

Робота за змістом та якістю теоретичних, методичних та практичних

розробок відповідає вимогам пп. 9, 11, 12, 13, 14 «Порядку присудження

наукових ступенів», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України

№ 567 від 24.07.2013 р. (із змінами і доповненнями) Міністерства освіти і

науки України, а її автор, Вакулюк Василь Васильович, заслуговує на

присудження наукового ступеня кандидата наук з державного управління за

спеціальністю 25.00.05 - Державне управління у сфері державної безпеки та

охорони громадського порядку.
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